АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.01.2024 Г. № 1

О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА  ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» НА ТЕРРИТОРИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

В соответствии с   Федеральным законом от   21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Республики Мордовия от 26 мая 2005 г. № 46-З «О предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и эпидемий в Республике Мордовия», в связи аномально-холодной погодой со среднесуточной температурой воздуха ниже климатической нормы на 7-12 ̊С, администрация Торбеевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.  Ввести режим функционирования  «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» на территории Торбеевского муниципального района» с 05 по 09 января 2024 г.
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Торбеевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: https://torbeevo.gosuslugi.ru и газете "Вестник Торбеевского муниципального района".
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Торбеевского
муниципального района
С.Ф. Шичкин